HLUDOWICI. KAROLI, HLOTHARI CONVENTUS IN BASILICA SANCTI CASTORIS APUD CONFLUENTES 799.

(An. 860, Jun.)

Conventus regum in ecclesia sancti Castoris Confluentiæ a Ruodolfo et Prudentio in Annalibus memoratur; et Ruodolfus formam sacramenti a Hludovico rege præstiti servavit. Ampliora tamen conventus acta primus Baronius in Annalibus suis ad an. 860 edidit, in codice Antonii Augustini ex veteri Mureti exemplari descripto reperta, quæ tamen multis in locis non bene descripta fuisse liquet. Sirmondus ex codicibus Laudunensi, Bellovacensi et 3b) Metensi Caroli regis adnuntiationem proposuit, Baluzius adhibito codice 5c) Palatino Sirmondi editionem repetiit. Nos ope codicis 3) regii Parisiensis inter Supplementa Latina n. 75 bis, et adhibita Baronii editione, textum recognovimus. Codices 3, 3b, 3c, non nisi capitula ab omnibus observanda, procerum nomina et sacramentum Ludovici regis exhibent. Quæ proxime sequuntur Caroli regis capitula post reditum a Confluentem missis suis tradita, quomodo pactum Confluentinum executus sit ostendunt, atque licet in Baronii quoque codice haberentur, a Sirmondo tamen primum edita sunt.

Adnuntiatio 800 domni Karoli.

Vos scitis, quomodo aliquanti homines, minus quam necesse fuerat Deum timentes, nostrum fratrem Hludovicum quasi sub bona intentione hoc anno sollicitaverunt, ut in regnum nostrum taliter veniret, sicut ipsi scitis: unde nos Deus et vestra fidelitas sic adjuvavit, sicut et bene cognoscitis. Post hoc laboravit adjuvante Domino iste carissimus nepos noster, ut inter nos pax fieret, sicut per rectum esse debet, et ut momentibus episcopis ad illam caritatem et fraternam concordiam rediret, sine qua nullus christianus salvus esse non potest. Propterea transmisit ad nos suos missos, et mandavit nobis primum tale missaticum quod nobis impossibile visum fuit. Deinde, quia illud missaticum non suscepimus, aliud missaticum nobis sui missi dixerunt; quod quia et secundum Deum salubre et secundum seculum utile nobis videtur, volumus vobis illud dicere; et si vobis ita sicut et nobis videtur, cum vestro consilio volumus illud recipere, et quod Deus concesserit, ad necessarium effectum perducere 801.

Hæc sunt nomina episcoporum qui anno 802 incarnationis dominicæ 860, Nonis Junii, in secretario basilicæ sancti Castoris consideraverunt cum nobilibus ac fidelibus 803 laicis firmitatem quam gloriosi 804 reges nostri Hludovicus et Karolus atque Hlotharius inter se fecerunt 7 Idus 805 Junias in eodem

A monasterio, et qui hæc capitula ab omnibus conservanda 806 acceptaverunt. Hincmarus, Guntharius 807, Altfredus, Salomon, Adventus 808, Hatto 809 (131), Franco 810 (132), Theudericus 811, Leuthertus, Gebhardus, Christianus 812 (133), Vulfadus abbas (134), Witgarius 813 abbas. Hæc nomina laicorum. Chuonradus 814, Evrardus 815, Adalardus 816, Arnustus 817, Warnarius 818, Liutfridus 819, Hruodulfus 820, Erkingarius 821, Gislebertus 822, Ratbodus 823, Arnulfus, Hugo 824, item Chuonradus 825, Liutharius 826, Berengarius 827, Matfridus 828, Boso, Sigeri, Hartmannus 829, Liuthardus 830, Richuinus 831, Wigricus, Hunfridus 832, Bernoldus 833, Hatto 834, Adalbertus 835, Burchardus 836, Christianus 836, Leutulfus 837, Hessi, Herimannus 838, item Hruodulfus 839, Sigebardus 840.